

Powstanie Polski r. 1830. było dziełem  
 pichości i swawoli naszej młodzieży -  
 Poszło od szkoły podchorążych, zapamięta-  
 nej głównie dziećmi rannymi zrych-  
 wo Polse rodziców, a którym niemożna  
 była karność; dziećmi niedzącemi się  
 w szkole długiem zwykłym ocrekiewaniem  
 na wojskowe awanse - z Łąd spisków Tatwo  
 przeszedł do Oficerów świeżo z niej wy-  
 szłych, wcielonych do kompanii  
 wyborzych warszawskiego garnizonu  
 - od nich, przeszedł do Akademickiej a  
 innej młodzieży, zblizonej ku sobie już  
 młodzieńczym zapamiętaniem już szkolnem  
 koleżeństwem i przyjaźnią, już prokre-  
 wienstwem. Udało się spiskowym a  
 to wskutek proposito jakiego sprawito  
 na razie niespodziane ruchowalstwo  
 młodej garstki młodzieży - Jeżeli Naczel-  
 nicy mieli jakiego plan, ten upadł jak  
 skoro spodziewaniu ze starszymy do-  
 wództwa nie przyjęli - Od Łąd się  
 wrystko ślepym trafem diało - Postę-  
 pek niewytomarony W. Księcia Konstant-  
 ego pozwolił się rewolucyj rozwinię-

To przekonanie spowodowane, stwierdzenie  
= doremno zostało przyznaniem samego  
Cesaria Mikolajca, który po ukończeniu  
Wojny, karat na trumnie W. Regia  
przebieg klucze twierdzy Modlińskiej  
i Łamoykiej, narzekając że po śmierci  
zwraca mu to, co za życia dobrowolnie  
był utracił -

Podane były powody dla których,  
karat dnia czwartego, Staszynka do  
rewolucyj przystąpiła i rewolucyjny  
ustanowiła Prząd - Najgłówniejsze  
z tych, mie szereg się w następujących  
Strzech kategoriach -

- 1<sup>o</sup> Konieczna potrzeba ustanowienia  
nowego porządku w miejsce nowo  
obalonego -
- 2<sup>o</sup> Obawa, by uporem nie sięgnąć  
na się lubowej odpowiedzialności, od  
której mogli się ratować Ministrowie  
tylko zmyśloną gorliwością w po-  
= taniwaniu Rewolucyj.
- 3<sup>o</sup> Widoki i nadzieje dla ambicji  
jednych a dla osobistego interesu  
drugich, jakie nastąpiły wiec  
wypadki we Francji -  
Sprawa Kobiota - bynajmniej nie

wchodzicie w rachubę patrijotów -  
Jeśli wytoczymy P. Czartoryskiego,  
w którego starożytnym rodzie  
przechowały się si uwierniały  
Religijne cnoty, w rysy inni do  
Narodu należący, nie wytoczając Dykt.  
= tora Chłopińskiego, byli bezbożni, lub  
indifferentysii - Władali prosto  
w manifestie dla obudzenia sympatii  
ludów katolickich i usprawiedliwiania  
Newolnuyj -  
Ni proste iż były liczne i wielkie na-  
= durysia pojedyn'nych osób, jako to:  
Nowosiłkowa Nóżnińskiego i Lubowidzka  
w duchu jedne b. Nędele ówczesowego, nie  
było zamiaru ani użycia gwałtu, ani  
odjęcia nadanych polakom swobód  
i przywilejów - Radne zaś przedsta-  
= wanie, bądź publiczne, bądź stryjn  
katolickiej religii miejsca nie miało,  
i w tak promyślonym, pod tą porę  
kociot znajdował się stanie iż nigdy  
by lepiej w politycznym <sup>Samowolnym</sup> polaku  
potężeniu, egzystować nie mógł -

*[Faint, mirrored handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is illegible due to fading and mirroring.]*